CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 - Centro - Fone: (66) 3597-1145
CNPJ - 33.683.772/0001-24

CRIARA HIUNIC
N, « W !

Fls, %

ORDEM DE PAGAMENTO N° 358 Daits? 641172024

Ref. ao empenho: 258/2024 Tipo do empenho: Global
Data do empenho: 25/10/2024

N° do processo: 269/2024

ORIGEM DOS RECURSOS

Dotagao: 16 -01.001.01.031.0001.2001 -3.3.90.93.1.500.0000000

Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade orgamentaria: 01.001 - Camara Municipal

Fungéo do governo: 01 - Legislativa

Subfungée do governo: 031 - Agéo legislativa

Programa: 0001 - ACAO DO LEGISLATIVO

Projeto\Atividade{Agéoj: 2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

Elemento de despesa: 3.3.90.93 - Indenizagées e Restituicdes o
Subelemento: 01 - Indenizages &
Fonte de recurso: 1.500.0000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos LE

u O DEMONSTRATIVO

Valor do empenha: R$ 1.935,00

Saldo anterior: R$ 1.935,00 @
O.P. Parcela; 1 R$ 1.935,00
Saldo a pagar: R$ 0,00

Pague-se a SCARLETT MARINA RODRIGUES VALCARENGHI
CPFICNPJ:  044.799.091-84 Banco; Agéncia: Conta:

a quantia de: UM MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

Proveniente de: Pagamento do empenho 258/2024-Global referente a DESPESA QUE se EMPENHA REFERENTE A VERBA e
INDENIZATORIA DO PERIODO DE 07 A 31 DE OUTUBRO DE 2024, CONFORME LEIS MUNICIPAIS 1249/2023 E @ L

122212022
Despesa paga com recurso da(s) contaf(s):
Banco Descrigao N° Conta Cheque/Doc Valor
001 BANCO DO BRASIL 5254 X- TRF R$ 1.935,00

R$ 1.935.00

Recebi(emos) aimportancia acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo{amos) a presente quitacao.

NOVA MONTE VERDE - MT, 1 de Novembro de 2024 Credor:

RG/DOC:

/

MANOELWUFINO DA SILVA JOSE ALVES DA SILVA

Incluide por: AGNA URDIALE DOS SANTOS
Status da assinatura: Aguardando solicitagao

Data; 01/11/2024 13:32:33 Pagina: 1 de 1

Dala da emissae: 114 1/2024 135283 AGILIBiGe Contabiidarie - Agili Seftwara Brasi Emitido




(G332011324446891013
01/11/2024 13:31:49

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome MONTE VERDE CAM MUNICIPAL
Agéncia 4089-1

Conta corrente 5254-X

Creditado

Nome SCARLETTM R VALCARENGHI
Agéncia 4099-1

Conta corrente 11697-1

Valor 1.835,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JE664298 MANOEL ZUFINO DA SILVA

JGA475123 JOSE ALVES DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JGA75123 JOSE ALVES DA SILVA,

B ———

01/11/2024 13:31:03
01/11/2024 13:31:49
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 — Centro - Fone; (66) 3593&&1&%&?}1551\.%5
CNPJ - 33.683.772/0001-24 NIV~ T

NOTA DE LIQUIDAGAO N° 354

Data: 01/11/2024
Ref. ao empenho: 258/2024 Tipo do empenho: Global N® da parcela: 1
Data do empenho: 25/10/2024 Previsio do pagamento: N® do processo: 269/2024
ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orgamentarios Crédito orgamentario ou Suplementar

15-01.001.01.031.0001 -2001.3.3.90.93.1.,500.0000000
01 - CAMARA MUNICIPAL
01.001 - Camara Municipal

Dotagéo:

Orgo:

Unidade orgamentaria:
Fungéo de governo: 01 - Legislativa
Subfungéo de governo: 031 - Acao legislativa

0001 - ACAD DO LEGISLATIVO

2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVG

3.3.80.93- Indenizages e Restituigies

Programa:
Prajeto/Atividade {Agao):
Elemento de despesa:

Subelemento:; 01 - Indenizagdes

Fonte de recurso: 1.500.0000000 - Recurses nao Vinculados de Impostos

Detalhamento da despesa; 3.3.90.93.01 - Indenizagfes

FAVORECIDO
Credor: 614 - SCARLETT MARINA RODRIGUES VALCARENGHI CPF: 044.799.091-84
Endereco: NOVA MONTE VERDE - MARIA DO CARMO SPLETOZER |LOPES N° Insc. Estadyal:
Cidade: NOVA MONTE VERDE - MT Insc. Municipal: x
Banco; Agéncia; Conta:
E-mail: scarlett_marina@hatmail.com Telefona: (B5) 669845187 )
DRO DEMO, (o]
Valor do empenho: R$ 1.935,00
Valor anterior: R$1.935,00
Liquidagio parcela 1- RS 1.935,00
Saldo a liguidar; R 0,00

Valor por extenso: UM MIL E NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS,

Proveniente de:

Liguidagao de empenha 258/2024 - Global r

eferente 2 DESPESA QUE

SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDF

NIZATORIA DO PERIOHO

DE 07 A 31 DE OUTUBRO DE 2024, CON

FORME LEIS MUNICIPAIS 124812023 E 122212022

DOCUMENTOS FISCAIS
Tipo:  Indenizagaa
DESPESA QUE SE EMPEN
E 1222/2022

HA REFERENTE A VERBA INDEN|

Nimero:
ZATORIA DO PERIONO DE 07 A 31 DE OUTUBRO DE 2024,

10/2024 Valor: 193500

CONFORME LEIS MUNICIPAJS 1249/2023

RESPONSAVEL PELO ATESTO DA LIQUIDACAD

433 MANQEL ZUFING DA SILVA

DATA DO ATESTO

i 1i2naq

CONTABILIZACAQ DA DESPESA

A despesa fol liquidada pela importancia de R$ R$ 1.935,00 conforme comprovantes,

NOVA MONTF VERDE - MT, 1 de Novembro de 2604

MANGEL ZUFIND DA SILVA
Presidente

JOSE ALVES DA SILva
Secretario

Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS

Status assinatura: Aguardando solicitagag

Data: 01/11/2024 12:33:25

Data da amissaw; 0171 1/2024 1

Pagina 1 de 1

Contabifidade . 7



PR,

C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24 S

~ s CANARA MUNIG.
Camara Municipal de Nova Monte Verde MG,
Estado de Mato Grosso o

g RELATORIO DE ATIVIDADES PARLAMENTARES
VEREADOR: SCARLETT MARINA RODRIGUES VALCARENGH]I

MES/REFERENCIA: OUTUBRO

DATA ATIVIDADES REALIZADAS

Estive percorrendo trechos do Assentamento Santa Maria para verificar

pontos que necessitam de manutencao saidas de agua e

cascalhamento.

I_E_sTive_\}i_sItando a Casa de AE{O_ Aﬁén_gja_éﬁ_(faigb_af,' Eq_ue possui
licitagdo com o Municipio de Nova Monte Verde, visitei as
acomodacdes e conversei com pacientes e acompanhantes que estao
fazendo tratamento em Cuiaba.

Em conversa com moradores do | Araguaia estes relataram sobre a
dificuldade que enfrentam durante o periodo de chuva, com atoleiros,
necessitando de manutengdo nos pontos criticos e cascalhamento.

| _ Em conversa comT:;aciéntes estes informaram sobre a demora para .

situagbes de satide acabam agravando.

/ realizagcao de exames especializados, que devido a demora muitas

‘ - Acompanhei as obras de pavimentacao asfaltica no | Municipio Nova
Monte Verde.

ikaa&x.ﬂ"w{hq v R ._mffkﬂ.ﬁfﬂo;\\
SCARLETT MARINA RODRIGUES VALCARENGHII
CPF n* 044.799.091.84
_RG n® 26738538 SEISP/MT

| Protocoio DEFERIMENTO DA PRESIDENCIA N
ob U1 | 2oty
\
ASSINAT SECRETARIA GABINETE DO PRE DENTEEMQf»...de..r:n&Wm}f}.ﬁ-":&:..dezoza. |

l

{ Waria Esteld\Moetzold

— . Assistente Adminictrativo

lanoel Zufino da s |

Cimarz Mun, Nova Monls Yerde-MT Presidente

Rua Manoel Rodrigues de Souza, 30~ Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde — MT.
Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Site: Www.novamonteverde.mt.leg.br - e-mail:
Iegislativo@novamonteverde.mtg.br




: . AARR RN
Camara Municipal de Nova Monte Verde "

Estado de Mato Grosso IR
C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24 e

RELATORIO DE ATIVIDADES PARLAMENTARES —
VEREADOR: SCARLETT MARINA RODRIGUES VALCARENGHI ]
MES/REFERENCIA: OUTUBRO

DATA ATIVIDADES REALIZADAS
Estive na Unidade Mista de Saude para verificar a quantidades de

ambuléncias que se encontram no patio, bem como, quais estio em
conserto e manutencio.

Em conversa com alguns municipes estes questionaram sobre a
quantidade de Servidores Terceirados que trabalhando no Setor
Publico.

Em conversa com alguns Produtores Rurais que relataram a

necessidade de disponibilizacdo dos maquinarios que pertencem a

Secretaria de Agricultura fazer 0 atendimento aos Produtores Rurais.

Em c&?ega_co_mﬁﬁl%s_ﬁaﬁs?eﬁféé tratamos sobre 0 més de

Prevenc¢&o ao Cancer de Mama e sobre a importancia em fazer a
[namograﬁa € 0 preventivo.

T B 'a?ams_e—mEEM_un_iéHﬁe_ Nova Monte Verde

€ empresas contratadas, para acompanhar as prestacées de servigo

conforme consta nos contratos.

deeeey ______,_-___._______-—-———-—-—____._______________
_ - VALOR REQUERIDO: 1.935,00 e

publico. ~ = ey |
e ~——Nova Monte Verde-MT, em 01 de Novembro de 2024. |
Dodmento assinada digitalmente ti_ _Q f .
d b SCARLETT MARINA RODRIGUES VALCARENGHI Ml M . Q'Q—('Mmcf A,
g G- E:f:lfl:? bk Z:rzrljﬁj_i:;iai;:’_fﬁiov_b‘ SCARLETT MARINA RODRIGUES VALCARE‘NGHI

CPF n® 044.799.091.84
RG n° 26738538 SEISP/MT Y
DEFERIMENTO DA PRESIDENCIA

'PROTOCOLO

A A5 GABINETE DO PRESIDENTE EM (. de. oMol . de 2024,
wiaria eSvEld)

L

As

———pmianoel Zufino da gjpy,

Presidente

Rua Manoel Rodrigues de Souza, 30- Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde — MT,
Fone/Fax: (66) 3597-1 145/1448. Site: WWw.novamonteverde.mt.leg.br - e-mail-
Iegisfativo@novamonteverde.mt.g.br
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GUICHE VIRTUAL SERVICOS DE INTERNET LTDA
CNPJ: 17455012000150
AV DR NELSON D'AVILA, CENTRO, BAD JOSE DoS CAMPOS , 50

DHEITOSEDEVERES DO PASSAGEIRD Passagem Dlgltal

Deveres do Passageiro:

ltamarati 1. da  idantii
CNPJ: 43075666000107 IE 139886070

d
inal ¢ , Junto a0 bilhete g Bm. ”
RUABERNA LOT RODOVIARIA PARGUE), DESPRAINDG, Gliagn . T el L‘;,l‘;ni‘;;m:: Vihote da passagem. I il
Documanta Auxfiiar do Bliinets de Passagem Eletrfnica 1
2. Comparecer 2o local da embarque no hordrio f o o y '
Origem: Cuiaba - MT

desighado ou com Anteceddncia. nfe havendo

Destino: Alta Floresta - MT tolerancia para atrasos,
Data: 13/10/2004 Hora: 22:00 Use esso documentn para embarcar dirotn
Poltrona; 55 Platafarma; 14 3 Dirmitos do Passageiro;
- X . 1. Ser twansp com A Cuiabi - MT
Linha: CUIABA(MT) X ALTA FLORESTA{MT) Tipo:Convencianal SegUrENGa, higiens o sanfore. Destine
2 Transportar, de far uita, 2t 30 (inta) A7 Florests - T
- ¢ an  de ma il . 3
Prefixo: 48711100 Servigo 122007-MjYwLywsLCavid auilos d.f bagagem ne wgr;panlmento de carga Lirha
Tarita: 29377 e 5 (cinea) gulles de volume no Gompartimentg CUIABA[MT) X ALTA FLORESTA(MT)
Pedagio: 8.97 RmL Dala da viager HHers i oy
Taxa de Embargue: 8.89 3. Recebor comprovantes para as bagag 13/10/2024 22:00
Seguro: 0.00 transportadas no compartimento da carga o ser
Outros: 0.00 Indenizade por extravia oy danos &s mesmas, b
55
Valor total: 240.03 4. Recaber, 85 expensas da lranspartadora,
Desconta: 0.00 alimentagic o Aromodagho om casoa de venda Miipe E¥esey 1
Valor a Pagar: 240,03 o mais de um bilhate da passagem para o Scarlett Marina Rodrigues 26738538
MAsmo dssento oy InterupcBairatastamentn da Ualcarenghl
Forma de pagamento Valor Pago viagem suporioe 3 3 Iz} horas, devido a
Crédito 240.03 dofeltos, falhas ou  outme razées  de i I I
bilidace adora, g b ;
Troco: 0.00 responsablldade o tansportsdora Convencional 10000200201607 / 488123
. " n " A 5. Recaber assisténcia imediata o adequada da >
Gonsuie a chave de acesso #: hitps; Py i s 2 transporiadora em caso de acidene, o &
8124 1043 8758 6500 0167 6300 1000 4861 2316 7385 0328 ltamarati 122007~

MiYwlywsl Cwweil

Atrasos na Viagem, Cancelamenta L} i,
| B N Remarcagio; Rodoviaria
1
£l 1. O érgan do = i

pode variar conforme o fipo de trecho, Parg
viagoens INTERNAG IONAIS ]
INTERESTADUAIS, o drgao regulador & g
ANTT, © para viagens INTERMUNICIPAIS,
“xistem orghos estaduais especificos, Portanta,

Passageiro: Scarlett Marina Rodrigues & importante. verfficar g IegislagBo aplichvel 4
Valcarenghi Sua viagem e as regras correspondentos na
Doc: 26738538 confirmacio de compra, nos termos de use o
Tipo de Desconto: Normal diretaments com a amprmsa de transporte

Bp-e n® 488123 Sére: 001
Tipo 8P-e; Normal

Protocolo de Autorizagio: Edta passagem & nominal e Intransfarival,
Data de Autorizagiio: Poranio nde  poderd ocorer troca  de

Tutari N3
N® Bilhete: 10000200201607 2 conformidaso com & 7
Localizador: 010254807841 de ANTT 603312023, art. 145

{oNIeE 40,98 (17,00%) OLTROS TRIB:RS 28,93 (12.00%) Horario da inisio do embargqus 21:30, M
Hardrlo final do smbarque: 21:59 buson.com.br
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L DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Marnoel Rodrigues de Souza, 30 - Centro - Fone: (66) 3597-1145
CNPJ - 33.683. 772/0001-24

Tipo do empenhg;,

NOTA DE EMPENHO Ne: 258/2024 I i

Data de contabilizagao: —~—= 12024
Competéncia: 10/2024

DESTINO Dos c 0]

Complemento ao empenho: - Processo de compra: -

Pré-empenho: - ARP; =

Processo}protocoin: 289/2024 Contrato: -

Convénio: - Programa; - Repasse: 7

Apenso: - Divida fundada: - Adiantamento: Nzg

Obra:

ORIGEM Dos RECQRSO§

Recursos orcamentarios: Crédito orgamentarig ou Suplermentar

Dotagdo; 16 -01.001.01.031 .0001.2001 .3.3.90.93.1 .500.0000000

Orgdo: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade orgamentaria: 01.001 - Camara Municipal

Fungao de governg: 01 - Legislativa

Subfungao de governo: 031 - Agdo legislativa

Programa: 0001 -AcCa0 DO LEGISLATIVO

Projeto/Atividade (AGZo): 2001 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES Do LEGISLATIVO

Elemento de despesa: 3.3.80.83- Indenizagdes e Restituicaes

Subelemento: 01 - Indenizagses

Fante de recursos: 1.500.0000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

Classificagao da despesa: Fornecedores

FAVORECIDO

Credor: 614 - SCARLETT MARINA RODRIGUES VALCARENGHI CPF: 044.799.091-84
Endereco; MARIA DO CARMO SPLETOZER LOPES - Ne.: Insc. Estadual:

Cidade: NOVA MONTE VERDE-MT Inse. Municipal:

Banco: Agéncia: Conta:

Email: scarlett_marina@hotmail.com

Telefone: (65) 669845187

Especificagio da despesa; DESPESA QUE sE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO PERIODO DE 07 A 31 DE
OUTUBRO DE 2024, CONFORME LEIS MUNICIPAIS 1249/2023 E 1222/2022

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTACAO
Saldo anterior: R$ 49,092 65 Valor empenhado: R$ 1.935,00
Valor por extenso: UM MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

Saldo atual: R% 47.157 66

CONTABILIZAQAO DA DESPESA ls )
A despesa foj empenhada na importancia de R$ 1,935,00 confarme comprovantes,

NOVA MONTE VERDE - MT. 25 de Outubro de 2024

AGNA URDIALE DOS SANTOS
Contadora CRC MT 0175010/3

OEL ZUFINO DA SILVA
Presidente

Ineluido por: AGNA URDIALE DOs SANTOS
Data; 30/10/2024 11:56:20 AGILIBIe ¢ i Software Brasi| ) ?—':‘gma 1de

Dala da emissae: J0MD2024 115600 Emitice por A530a AL AT




REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA

Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Nova Monte Verde - MT

O Vereador que este subscreve, SCARLETT MARINA
RODRIGUES VALCARENGHI, CPF 044.799.091-84, nos explicitos termos
da Lei Municipal n° 1249/2023 de 13/04/2023, vem mui respeitosamente até g
Vossa Exceléncia, REQUERER, que digne conceder-lhe indenizagdo no valor de
R$ 1.935,00 (Mil novecentos e trinta e cinco reais), referente gastos ocorridos no

periodo de 07 a 31 de OUTUBRO/2024,

Nos termos do artigo 1° da Lei supra, DECLARA que:

a) Declaro de que a despesa foi realizada em razao da atividade inerente a0
exercicio do mandato parlamentar;

b) Declaro de que se assume a inteira responsabilidade pela veracidade c
autenticidade da documentacio apresentada;

¢)Declaro que o Pre¢o contratado estd de acordo com os valores de mercado.
Nestes termos,

Pede deferimento.

Nova Monte Verde-MT, 25 de outubro de 2024,

SCARLETT MARINA RODRIGUESDVALCARENGIII
Vereador



